
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 2.212/2015-CRS 

 
(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 
DO PARANÁ) 

  
CONVOCAÇÃO CONDICIONAL PARA ENTREVISTA DEVOLUTIVA 

(em cumprimento à ordem judicial) 
 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 17 do Edital nº 1.107/2012-CRS e itens 8.2 e 9 do Anexo VII do mesmo edital, 
resolve: 

 
Art. 1º CONVOCAR o candidato Jefferson Willian Barbosa dos Santos, RG nº 

10.641.981-7, que requereu no prazo estipulado no edital nº 2.210/2015-CRS, para a 
entrevista devolutiva, a qual ocorrerá no dia 22 de agosto de 2015, às 09h00min, no 
Escritório Frezarin, Av. Higienópolis, 1601 – Térreo, município de Londrina/PR. Não 
será tolerado atraso.  

 
Art. 2º INFORMAR que a entrevista devolutiva visa proporcionar ao candidato 

a possibilidade de tomar conhecimento dos motivos da sua condição de 
contraindicado/inapto na avaliação psicológica, podendo, para tanto, se fazer 
acompanhado de psicólogo devidamente registrado no Conselho Regional de 
Psicologia-CRP. 

 
Art. 3º ORIENTAR que não será permitida a filmagem e gravação, ou a 

presença de pessoas, além do candidato e psicólogo, no recinto de realização da 
entrevista devolutiva.  

 
Art. 4º INFORMAR que o candidato poderá interpor recurso, por meio do 

endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso, no Portal do Candidato, a partir das 
08h00min do dia 24/08/2015 até às 23h59min do dia 25/08/2015, observado o 
horário de Brasília-DF, independentemente de ter participado da entrevista 
devolutiva. 

 
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 
 

Curitiba, PR, 10 de agosto de 2015. 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Vanderley Rothenburg, 
Presidente do Concurso. 

 

http://www.fafipa.org/concurso

